
21/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=958236&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00077/2021 
 

Às 08:25 horas do dia 21 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8626/2021, Pregão nº 00077/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cesta domestica
Descrição Complementar: Cestas básicas contendo cada uma: - 01 pacote de arroz agulhinha de 5 kg. - Tipo 2 - 01 pacote de feijão carioca de 2 kg. - Tipo 1, podendo
ser 02 (dois) pacotes de 01 (um) quilo cada. - 02 pacotes de macarrão de 500 gr cada - 01 pacote sal refinado 1 kg. - 01 pacote de açúcar refinado de 1 kg. - 01 pacote de
fubá de 500 gr. - 01 lata de extrato de tomate de 340 gr. (não poderá ser sachê) - 01 lata de sardinha de 125 gr. - 01 lata ou pet de óleo de soja de 900 ml. Observação:
As entregas deverão ser feitas em embalagens de saco plástico ou caixa de papelão reforçados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 148.008,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 117.360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2021
08:22:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF:

53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 117.360,0000

Homologado 21/07/2021
08:25:26

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


